EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Requerimento nº_______/2021.

Requer o envio de expediente ao Senhor

Governador, Mauro Carlesse,

solicitando a Pavimentação Asfáltica do

Bairro São José, no município de

Augustinópolis.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, à presença de

Vossa Excelência, nos termos do art. 119, inciso XV, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, REQUERER envio de expediente ao Governador do Estado do Tocantins,

Mauro Carlesse, solicitando a Pavimentação Asfáltica do Bairro São José, no município

de Augustinópolis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido da população local, solicitamos de Vossa Excelência a Pavimentação

Asfáltica do Bairro São José, no município de Augustinópolis. Tal solicitação se faz

necessária, para atender ao pedido dos munícipes que ali residem. Tal obra vai evitar

transtornos tanto no período seco, quanto no chuvoso, irá valorizará e levar benefícios

para moradores, pedestres e condutores de veículos que transitam pelo local.

  Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação do

nosso requerimento, atendendo as reivindicações da população.

Jair Farias

Deputado Estadual